



PREFEITURA
FORTALEZA
DOS NOGUEIRAS
TRABALHO E RENOVACÃO

Portal de
Compras



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 018

FORNECEDOR: EDSON COSTA BARROS

35.173.483/0001-00

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0014 Carne bovina molda de 1ª congelada; sem gordura; aspecto próprio, não	3.750,00	29,730	111.487,500	-0,00%
0016 Carne bovina resfriada ou congelada tipo acém; isenta de ossos;	3.750,00	30,400	114.000,000	0,65%
0017 Carne bovina resfriada ou congelada tipo acém; isenta de ossos;	1.250,00	30,000	37.500,000	1,96%
0018 Carne bovina resfriada ou congelada tipo lagarto; isenta de ossos;	3.750,00	26,500	99.375,000	1,60%
0019 Carne bovina resfriada ou congelada tipo lagarto; isenta de ossos;	1.250,00	26,600	33.250,000	1,23%
0020 Carne bovina resfriada ou congelada tipo patinho; isenta de ossos;	3.750,00	29,500	110.625,000	1,67%
0021 Carne bovina resfriada ou congelada tipo patinho; isenta de ossos;	1.250,00	29,900	37.375,000	0,33%
0035 Fígado bovino resfriado ou congelado; aspecto próprio, não amolecida e	2.000,00	23,800	47.600,000	0,83%
QTD: 8		VALOR TOTAL:	591.212,500	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo Nº 018

FORNECEDOR: IRINEU GIL ARRUDA COELHO

02.483.886/0001-05

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 Achocolatado em pó solúvel. Embalagem: pacote impermeável lacrado,	2.000,00	6,020	12.040,000	1,63%
0002 Açúcar refinado. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo	10.000,00	7,030	70.300,000	1,40%
0006 Amido de milho. Embalagem contendo 200g	3.000,00	4,270	12.810,000	2,29%
0008 Arroz agulhinha branco, classe longo fino, tipo I. Embalagem: saco	3.750,00	24,450	91.687,500	1,69%
0009 Arroz agulhinha branco, classe longo fino, tipo I. Embalagem: saco	1.250,00	24,450	30.562,500	1,69%
0010 Azeite de oliva extra-virgem. Embalagem: lata, contendo 500ml	1.000,00	27,500	27.500,000	2,93%
0011 Biscoito Doce tipo Maria. Embalagem: pacote impermeável lacrado,	5.000,00	5,840	29.200,000	8,75%
0013 Café torrado e moído, em pó homogêneo, de 1ª qualidade. Embalagem:	5.000,00	9,810	49.050,000	3,82%
0015 Carne bovina moída de 1ª congelada; sem gordura; aspecto próprio, não	1.250,00	29,670	37.087,500	0,20%
0023 Cereal a base de aveia em flocos finos. Embalagem contendo 165g	2.000,00	4,530	9.060,000	0,88%
0024 Cereal Infantil a base de arroz pré-cozido. Embalagem contendo 300g	1.000,00	5,240	5.240,000	0,57%
0025 Colorífico em pó a base de urucum. Embalagem plástica com peso	2.000,00	1,400	2.800,000	2,10%
0026 Creme de leite. Embalagem: caixa contendo 200g	2.000,00	3,300	6.600,000	2,08%
0027 Ervilha em conserva. Embalagem: lata, contendo 170g	1.000,00	3,480	3.480,000	1,42%
0029 Farinha de mandioca cor branca, grupo seca, subgrupo fina, tipo I, da	3.000,00	6,300	18.900,000	0,47%
0032 Fécula de mandioca. Embalagem: pacote de 500g	3.000,00	6,600	19.800,000	1,05%
0033 Feijão Cariquinha Tipo I, da safra corrente; em bom estado de	3.000,00	7,000	21.000,000	0,99%
0036 Flocão de Arroz. Embalagem contendo 500g	3.000,00	2,700	8.100,000	2,53%
0040 Leite Condensado. Embalagem: caixa contendo 395g	1.000,00	5,280	5.280,000	1,68%
0041 Leite de Soja em Pó sem Lactose. Embalagem: Lata 300g	1.000,00	22,300	22.300,000	0,58%
0042 Leite em pó desnatado. Embalagem: plastica, contendo 400g	2.000,00	13,000	26.000,000	0,99%
0043 Leite em pó integral. Embalagem: plastica, contendo 400g	4.000,00	9,800	39.200,000	0,61%
0048 Massa Para Sopa (SOPÃO) . Embalagem: pacote de plástico, contendo	5.000,00	5,200	26.000,000	1,14%
0049 Milho Verde. Embalagem: Sachê, contendo 170g	1.000,00	3,480	3.480,000	0,57%
0050 Óleo de Milho. Embalagem: garrafa tipo Pet plástica, contendo 900ml	2.500,00	12,100	30.250,000	3,74%
0053 Polpa de fruta Abacaxi. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	300,00	9,900	2.970,000	1,30%
0054 Polpa de fruta Acerola. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	300,00	10,250	3.075,000	1,44%
0056 Polpa de fruta Cajá. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	200,00	13,820	2.764,000	-0,00%
0058 Polpa de fruta Cupuaçu. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	200,00	13,820	2.764,000	0,79%
0060 Refrigerante sabor Cola. Embalagem: Pet 2L.	1.000,00	7,500	7.500,000	0,40%
0061 Refrigerante sabor Guaraná. Embalagem: Pet 2L.	1.000,00	7,480	7.480,000	0,27%
0062 Refrigerante sabor Laranja. Embalagem: Pet 2L.	500,00	6,800	3.400,000	0,44%
0065 Sardinha no extrato de tomate. Embalagem: lata, contendo 125g	4.000,00	4,950	19.800,000	0,80%
0066 Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva ou acerola.	2.000,00	4,680	9.360,000	1,06%

QTD: 34

VALOR TOTAL:

666.840,500



Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 018

FORNECEDOR: SUPERMERCADO FORTALEZA LTDA

11.300.019/0001-70

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0003 Adoçante dietético líquido. Embalagem: frasco, contendo 100ml	1.000,00	6,900	6.900,000	1,43%
0004 Água Mineral 500 ml. Embalagem: Pack com 12 unidades	3.000,00	13,000	39.000,000	0,99%
0005 Alho in natura nº 05. Embalagem plástica contendo 1Kg	1.000,00	22,800	22.800,000	4,20%
0007 Arroz agulhinha branco, classe longo fino, tipo I. Embalagem: saco	6.000,00	5,300	31.800,000	1,85%
0012 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker. Embalagem: pacote impermeável	5.000,00	4,730	23.650,000	10,42%
0022 Cebola branca in natura; de ótima qualidade; sã; compacta, firme e com	5.000,00	4,720	23.600,000	0,21%
0028 Extrato de Tomate. Embalagem: Sachê, contendo 300g	2.500,00	2,310	5.775,000	0,43%
0030 Farinha Láctea, sabor natural. Embalagem: lata, contendo 400g	2.000,00	8,890	17.780,000	0,89%
0031 Farinha natural de mandioca cor amarela, grupo d'água, subgrupo	2.000,00	6,690	13.380,000	0,15%
0034 Feijão Preto Tipo I, da safra corrente; em bom estado de conservação;	3.000,00	7,720	23.160,000	0,13%
0037 Flocão de Milho. Embalagem contendo 500g	3.000,00	2,160	6.480,000	0,46%
0038 Fórmula infantil indicada para alimentação de lactantes nos 06 (seis)	1.000,00	29,800	29.800,000	0,67%
0039 Frango inteiro congelado com osso; com peso mínimo de 2Kg; sem pés,	5.000,00	15,300	76.500,000	1,67%
0044 LEITE INFANTIL NAN. Embalagem: Lata 800g	500,00	42,750	21.375,000	0,35%
0045 Macarrão Tipo Espaguete. Embalagem: pacote de plástico, contendo	3.000,00	4,650	13.950,000	0,43%
0046 Macarrão Tipo Parafuso. Embalagem: pacote de plástico, contendo	3.000,00	5,450	16.350,000	0,37%
0047 Margarina. Teor nutricional máximo para porção de 10g: sódio – 100mg,	2.500,00	3,750	9.375,000	0,53%
0051 Óleo de Soja Vegetal. Embalagem: garrafa tipo Pet plástica, contendo	2.500,00	7,500	18.750,000	0,79%
0052 Ovo branco de galinha. Embalagem: cartela com 30 ovos	700,00	20,900	14.630,000	0,95%
0055 Polpa de fruta Bacuri. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	200,00	13,800	2.760,000	0,22%
0057 Polpa de fruta Caju. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	200,00	9,900	1.980,000	0,50%
0059 Polpa de fruta Goiaba. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	300,00	10,280	3.084,000	0,48%
0063 Sal refinado iodado. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01Kg	600,00	0,990	594,000	9,17%
0064 Sardinha em óleo comestível em conserva. Embalagem: lata, contendo	4.000,00	4,700	18.800,000	5,81%
0067 Tempero Seco em pó composto de pimenta do reino e cominho em pó.	1.000,00	6,250	6.250,000	0,32%
0068 Vinagre branco fermentado de vinho. Embalagem: frasco plástico de 500	1.000,00	4,200	4.200,000	0,24%

QTD: 26

VALOR TOTAL:

452.723,000

